Территориальная избирательная комиссия

Ейская районная

Красная ул., д. 59/5, г. Ейск, Краснодарский край, 353691

Тел.(86132) 4-69-59  Факс (86132) 7-75-76
РЕШЕНИЕ
25 ноября  2021 года

№ 30/195
О схеме многомандатных избирательных округов

 по выборам депутатов Совета муниципального

 образования Ейский район
По состоянию на 1 июля 2021 года, (года, предшествующего году проведения основных выборов депутатов Совета муниципального образования Ейский район) установлено отклонение от средней нормы представительства избирателей, превышающее 20 процентов: в Южном смешанном пятимандатном избирательном округе № 4  (+30,77% ). В целях  приведения схемы многомандатных избирательных округов в соответствие с требованиями пункта 4 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» подлежат изменению, помимо указанного выше, следующие округа: Северо - западный смешанный пятимандатный избирательный округ № 3 (-12,01%), Центральный городской четырехмандатный избирательный округ № 5 (-16,90%), Северо-восточный  городской  четырехмандатный  избирательный округ № 6 (-16,84), Восточный городской четырехмандатный избирательный округ №7 (+18,15%). Общее число изменяемых многомандатных избирательных округов составляет 5, или более 50 процентов от общего количества многомандатных избирательных округов. На основании пункта 72 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Ейская районная РЕШИЛА:
1. Определить новую схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования Ейский район (прилагается).
2. Представить в Совет муниципального образования Ейский район новую схему многомандатных избирательных округов, указанную в пункте 1 настоящего решения.
3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Ейская районная сайта администрации муниципального образования Ейский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Ейская районная Железняк Н.В.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ейская районная

	           Т.Н. Чернодырка

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ейская районная

	                Н.В. Железняк

Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии Ейская районная
от 25.11.2021 года № 30/195
СХЕМА
избирательных округов

для проведения выборов депутатов
Совета муниципального образования Ейский район

 Азовский сельский четырехмандатный
избирательный округ № 1

Численность избирателей – 13918 человек

Местонахождение ТИК Ейская районная: ул. Красная, 59/5, каб. 221, г. Ейск

Территория избирательного округа включает в себя территории Должанского, Камышеватского, Ясенского сельских поселений Ейского района, части Кухаривского  сельского поселения Ейского района в границах села Воронцовка.
Ейский сельский четырехмандатный
избирательный округ № 2

Численность избирателей – 13487 человек

Местонахождение ТИК Ейская районная: ул. Красная, 59/5, каб. 221, г. Ейск

Территория избирательного округа включает в себя территории Александровского, Ейского, Копанского, Моревского, Трудового сельских поселений Ейского района.

Кухаривский смешанный пятимандатный
избирательный округ № 3

Численность избирателей – 17091 человек

Местонахождение ТИК Ейская районная: ул. Красная, 59/5, каб. 221, г. Ейск

Территория избирательного округа включает в себя часть территории города  Ейска  в границах: вдоль полотна железной дороги от ул. Кропоткина до пер. Портового, по пер. Портовому (обе стороны) до ул. Портовая Аллея, по ул. Портовая Аллея от пер. Портового до ул. Нижнесадовой (включая дома по ул. Портовая аллея, 2, пер.Железнодорожному), по ул. Нижнесадовой (нечетная сторона) от ул. Портова Аллея до ул. Октябрьской, по ул. Октябрьской (четная сторона) от ул. Нижнесадовой до ул. Мира, по ул. Мира (четная сторона) от ул. Октябрьской до ул. Первомайской, по ул. Первомайской (четная сторона) от ул. Мира до ул. С.Романа, по ул. С.Романа (четная сторона, исключая дома с №76 по №82), от ул. Первомайской до ул. К.Либкнехта, по ул. К.Либкнехта (четная сторона) от ул. С.Романа до здания аэропорта, от здания аэтопорта по направлению к берегу Таганрогского залива, вдоль берега Таганрогского залива до ул. Кропоткина; поселок Морской, поселок Береговой; часть Кухаривского сельского поселения в границах села Кухаривка, села Красноармейское и хутора Приазовка.

Красноармейский смешанный пятимандатный
избирательный округ № 4

Численность избирателей – 17124 человек

Местонахождение ТИК Ейская районная: ул. Красная, 59/5, каб. 221, г. Ейск

Территория избирательного округа включает в себя часть территории города Ейска в границах: дома по ул. Свободы (нечетная сторона) от ул. Коммунистической до берега Ейского лимана, вдоль береговой линии Ейского лимана от ул. Свободы до  городских очистных сооружений, от городских очистных сооружений по ул. Коммунистической до границы садоводческого товарищеста «Садовод», вдоль границы садоводческих товариществ «Садовод», «Восход», «Лотос», «Весна», «Виктория» до ул. Голицына, по ул. Голицына (обе стороны) от садоводческого товарищества «Виктория» до ул. Шоссейной, по ул. Шоссейной (нечетная сторона) от ул. Голицына до ул.Красной; по ул.Красной (нечетная сторона) от ул. Шоссейной до ул. Мичурина, по ул. Мичурина (четная сторона) от ул. Красной до ул. Колхозной, по ул. Колхозной (нечетная сторона) от  ул. Мичурина до ул. Коммунистической, по ул. Коммунистической (нечетная сторона) от  ул. Колхозной до ул. Свободы,  включая дома по ул. Коммунистической 20/6, 20/11, 36, 36/2; поселок Широчанка, поселок Ближнеейский,  поселок Краснофлотский, поселок Большелугский, поселок Подбельский; Красноармейское сельское поселение Ейского района.
Северо-Западный городской четырехмандатный
избирательный округ № 5

Численность избирателей – 13954 человек

Местонахождение ТИК Ейская районная: ул. Красная, 59/5, каб. 221, г. Ейск

Территория избирательного округа включает в себя часть территории города Ейска  в границах: по ул. Первомайской (нечетная сторона) от ул. С.Романа до ул. Мира, по ул. Мира (нечетная сторона) от ул. Первомайской до ул. Октябрьской, по ул. Октябрьской (нечетная сторона) от ул. Мира до ул. Нижнесадовой, по ул. Нижнесадовой (четная сторона) от ул. Октябрьской до ул. Портовая Аллея, по ул. Портовая Аллея до полотна железной дороги (исключая дома по ул. Портовая Аллея, 2, пер.Железнодорожному),  от  ул. Портовая Аллея вдоль полотна железной дороги до берега Таганрогского залива, вдоль берега  Таганрогского залива до мыса Ейской косы, от мыса Ейской косы вдоль берега Ейского лимана до дома ул. Нижнесадовая №75, от дома ул. Нижнесадовая №75 вдоль полотна железной дороги до ул. К. Либкнехта, по ул. К. Либкнехта (четная сторона) от полотна железной дороги до ул. Мира, по ул. Мира (четная сторона) от ул. К. Либкнехта до ул. Пушкина, по ул. Пушкина (четная сторона) от ул. Мира до ул. Гоголя, по ул. Гоголя (четная сторона) от ул. Пушкина до ул. Армавирской, по ул. Армавирской (четная сторона) от ул. Гоголя до ул. Ясенской, по ул. Ясенской (нечетная сторона) от ул. Армавирской до ул. Пушкина, по ул. Пушкина (четная сторона) от ул. Ясенской до ул. Ломоносова, по ул. Ломоносова (четная сторона) от ул. Пушкина до ул. Армавирской, по ул. Армавирской (четная сторона) от ул. Ломоносова до пер. Строителей, по пер. Строителей (нечетная сторона) от ул. Армавирской до ул. К. Либкнехта, по ул. К. Либкнехта (нечетная сторона) от пер. Строителей до ул. С. Романа,  по ул. С. Романа (обе стороны) от ул. К.Либкнехта до ул. Первомайской.

Северо-Восточный городской четырехмандатный
избирательный округ № 6

Численность избирателей – 14092 человек

Местонахождение ТИК Ейская районная: ул. Красная, 59/5, каб. 221, г. Ейск

Территория избирательного округа включает в себя часть территории города Ейска  в границах: по ул. Железнодорожной (четная сторона) от ул. К. Либкнехта до дома ул. Нижнесадовая №75, от дома ул. Нижнесадовая №75 вдоль берега Ейского лимана до ул. Плеханова, по ул. Плеханова (исключая дома 2/1, 2/2, 4, 16, 16/а, 16/б) до ул. Коммунистической, по ул. Коммунистической (четная сторона) от ул. Плеханова до ул. Киевской,  по ул. Киевской (обе стороны) от ул. Коммунистической до ул. Герцена, по ул. Герцена (четная сторона) от ул. Киевской до ул. Красной, по ул. Красной (четная сторона) от ул. Герцена до ул. Шоссейной, по ул. Шоссейной (нечетная сторона) от ул. Красной до ул. Армавирской, по ул. Армавирской (нечетная сторона) от ул. Шоссейной до ул. Ломоносова, по ул. Ломоносова (нечетная сторона) от ул. Армавирской до ул. Пушкина, по ул. Пушкина (нечетная сторона) от ул. Ломоносова до ул. Ясенской, по ул. Ясенской (четная сторона) от ул. Пушкина до ул. Армавирской, по ул. Армавирской (нечетная сторона) от ул. Ясенской до ул. Гоголя, по ул. Гоголя (нечетная сторона) от ул. Армавирской до ул. Пушкина, по ул. Пушкина (нечетная сторона) от ул. Гоголя до ул. Мира, по ул. Мира (нечетная сторона) от ул. Пушкина до ул. К.Либкнехта, по ул. К.Либкнехта (нечетная сторона) от ул. Мира до ул. Железнодорожной.

Восточный городской четырехмандатный
избирательный округ № 7

Численность избирателей – 13484 человек

Местонахождение ТИК Ейская районная: ул. Красная, 59/5, каб. 221, г. Ейск

Территория избирательного округа включает в себя часть территории города Ейска в границах: вдоль берега Ейского лимана от ул. Плеханова до ул. Свободы, по ул. Свободы (четная сторона) от берега Ейского лимана до ул. Коммунистической, по ул. Коммунистической (четная сторона) от ул. Свободы до ул. Колхозной (исключая дома по ул. Коммунистической 20/6, 20/11, 36, 36/2), по ул. Колхозной (четная сторона) от ул. Коммунистической до ул. Мичурина, по ул. Мичурина (нечетная сторона) от ул. Колхозной до ул. Киевской, по ул. Киевской от ул. Мичурина до ул. Коммунистической, по ул. Коммунистической (нечетная сторона) от ул. Киевской до ул. Плеханова, по ул. Плеханова (обе стороны) от ул. Коммунистической до берега Ейского лимана.